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Izsludina projektu konkursu bērnu 
un jauniešu vasaras nometnēm 2017
Baiba Muceniece, 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas izglītības metodiķe

Pamatojoties uz 2014.gada 
27.marta Gulbenes novada 
bērnu un jauniešu nometņu 
projekta nolikuma 4.6.pun-
ktu, Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 

nodaļa izsludina projektu pie-
teikumu konkursu bērnu un 
jauniešu nometnēm vasaras 
brīvlaikā. 

Nometņu projekti izvērtē-
šanai jāiesniedz līdz 2017.gada 
28.aprīlim Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas 309.kabinetā.

Konkursa mērķis un prasības 
ir noteiktas Gulbenes novada 

bērnu un jauniešu nometņu pro-
jektu konkursa nolikumā, kuru 
skatīt http://www.gulbene.lv/lv/
doks/izgl/432-knl.

Katrā nometnē sadarbībā ar 
Gulbenes novada Sociālā dienes-
ta atbildīgo personu Rūtu Borod-
kinu (tālr. 64497615) tiks nodro-
šinātas 3 - 5 vietas sociālā riska 
bērniem.

Lielā talka - 22.aprīlī
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

22.aprīlī no pulksten 9.00 
Gulbenes novada pašvaldība 
aicina ikvienu aktīvi iesaistīties 
Lielās talkas pasākumos Gul-
benē un pagastos.

Savu talkošanas vietu jautā 
tuvākajā pagasta pārvaldē, Gul-
benes pilsētas pārvaldē vai  to 
noskaidro mājas lapā www.tal-
kas.lv sadaļā „Talkas vietas”. 

Sagaidot Novadnieku die-
nas 2017, kas risināsies Gul-
benē 28. un 29.jūlijā, īpaši ai-
cinām palīgā 21.aprīlī pulksten 

9.00  sakopt Vecgulbenes mui-
žas parku, kurā notiks lielākā 
daļa svētku aktivitāšu. Līdzi 
jāņem grābeklis un lāpsta.

Lielajā talkā aicinām ne tikai 
vākt atkritumus, bet darīt arī ci-
tus labus darbus – stādīt kokus, 
radīt brīnišķīgas puķu dobes, iz-
gatavot putnu būrīšus.   

Sniegpulksteņu zvaniņiem liegi skanot,
Pār kalnu Lieldienas šurp steidz ar mazu saulīti rokās.

Drīz pavisam drīz tās zeltainā gaismiņa
Ikviena sirdī ielīs un tuvāk debesīm cels.

/Māra Šnē/

Cienījamie Gulbenes novada iedzīvotāji! 
Gaišas, saulainas, krāsainas, svētīgas 

un enerģijas pilnas Lieldienas! 
Gulbenes novada dome

Baltā galdauta svētki
Par godu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas  
gadadienai Gulbenes novadā notiks vairāki pasākumi.  

Aicinām iedzīvotājus piedalīties!

Gulbenes novadā

4.maijs

Beļavas pagastā 
•10.30 pie pagasta pārvaldes ēkas kopīga Baltā galda klāšana un 

svinēšana, zupas vārīšana, pagasta iedzīvotāju sarunas ar pagasta pār-
valdes vadītāju.

•12.00 himnas dziedāšana pie karoga, sadziedāšanās.
Daukstu pagastā

•12.00 pasākums Staru kultūras nama ābeļdārzā.
Druvienas pagastā

•9.00 pavasara tirdziņš.
•11.00 Druviena ceļā uz Latvijas 100 gadi, izstādes “Savu Tēvze-

mi vēro tā” atklāšana.
•12.00 himnas dziedāšana.

Gulbenē
•12.00 centrālajā skvērā kopīga himnas dziedāšana un kopā būša-

na. Būs muzikāli priekšnesumi un aktivitātes bērniem. Aicinām līdzi 
ņemt Latvijas karodziņus un cienastu svētku noskaņās!

•16.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada senioru svei-
ciens – koncerts Latvijai.
Jaungulbenes pagastā

•12.00 Jaungulbenes centrā valsts himnas un latviešu skaistāko 
dziesmu izdziedāšana. Cienāšanās ar rudzu maizi un Jaungulbenes 
bitenieku medu.
Lejasciema pagastā

•12.00 aktivitātes Lejasciemā parkā pie kultūras nama.
Stāmerienas pagastā

•11.50 Stāmerienas pamatskolas iekšpagalmā kopīga galda klāša-
na un svētku svinēšana, valsts himnas dziedāšana, sarunas, dziesmas 
un bērzu alejas stādīšana.
Stradu pagastā

•12.00 Velo un nūjošanas maršruta ierīkošana Stāķi-Stradi-Stāķi. 
Pulcēšanās pie Stāķu pamatskolas, noslēgums Stāķu parkā (gandarī-
jums par paveikto un cienasts pie balti klāta galda).

•20.00 filmas “Ceplis” seanss.

Gulbenes novada Ģimenes diena 
11.-13.maijs

L a t -
vijas lep-
nums un 
spēks ir 
ģ i m e n e s . 
Tāpēc arī 
šogad no 
11. līdz 
13.maijam 
Gulbenes 
n o v a d a 
pašvaldība 

organizē Ģimenes dienai vel-
tītas aktivitātes, kurās aicina 
iesaistīties ikvienu novada ie-
dzīvotāju!

2.-23.maijs
•Gulbenes kultūras cen-

tra vestibilā Gulbenes novada  
pirmsskolas vecuma bērnu un 
pedagogu lietišķās mākslas iz-
stāde „Latvijai 100”. 

11.maijs
•Plkst.16:30-18:30 Gulbenes 

kultūras centra 3.stāva zālē bez-
maksas informatīvs seminārs 
visiem novada iedzīvotājiem 
par veselīgu uzturu - veselīga 
uztura pamatprincipi; veselīga 
ēšana – psiho-emocionālās lab-
sajūtas rādītājs; mūsdienu uztura 
prasības: ātri un veselīgi; kādi ir 

21.gadsimta uztura labirinti un 
slēptie riski; praktiski ieteikumi 
ikdienā noslogotiem cilvēkiem 
- uztura produktu iegāde, iepir-
kumu plānošana; kā orientēties 
veikalu produktu etiķetēs.

12.maijs
•Plkst.17:00 Gulbenes sporta 

centrā un stadionā pie sporta cen-
tra Ģimeņu sporta svētki. Sa-
censību nolikums www.gulbene.
lv. Komandas piesaka katras pār-
valdes sporta organizators. Būs 
aktivitātes arī tām ģimenēm 
un bērniem, kuras nepiedalās 
sacensībās.

•No plkst.17:00 līdz 20:00 
Gulbenes novada valsts ģimnā-
zijas ēdnīcā bezmaksas meis-
tarklase veselīga ēdiena paga-
tavošanā: veselīgs uzturs un 
tā pamatprincipi. Dalībnieki 
dalīsies divās grupās. Pirmā gru-
pa darbosies no plkst.17:00 līdz 
18:30, savukārt otra grupa – no 
plkst.18:30 līdz 20:00. Vēla-
ma iepriekšēja pieteikšanās līdz 
3.maijam (t. 64474920). Pasā-
kuma mērķis ir atraktīvā veidā 
attīstīt iedzīvotāju interesi un 
iemaņas veselīga uztura jautāju-
mos un veselīga ēdiena pagata-
vošanā, motivēt viņus pielietot 
prasmes sadzīvē.

13.maijs
•Plkst.18:00 Gulbenes kul-

tūras centrā Gulbenes novada 
ģimeņu godināšanas pasākums 

„Ir svētki ģimenei” – Gulbenes 
novada pašvaldības Atzinības 
rakstu pasniegšana un muzikāli 
priekšnesumi.

Aktivitātes tiek organizētas pro-
jekta „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Gulbenes 
novadā” ietvaros. Projekta mērķis 
ir uzlabot pieejamību veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem Gulbenes novada 
iedzīvotajiem, jo īpaši teritoriālās, 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotajiem. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Piesakies svētkiem www.gulbene.lv!



2 Ziņas, aprīlis NOVADA DOME INFORMĒ

REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
Laikraksta “Gulbenes Novada 
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Lielās dienas 
gaidīšana

Lai gan Lieldienas ir reli-
ģiskās pasaules svētki, tos svi-
nam visi, tikai katrs ar savu 
pieeju, ideju, tradīcijām. Nu 
ko – krāsojam olas, šūpojamies 
augstu, augstu un uzgavilējam 
uzlecošai saulei kalna galā!

Nu jau desmito gadu savu 
Latviju sakopjam akcijā “Lie-
lā talka”. Par to pēdējā laikā 
ir nācies uzklausīt dažādus 
viedokļus. Kamēr vieni tic un 
atbalsta ideju par tīrāku val-
sti, novadu, pagastu un sētu,  
tikmēr otri ir noguruši, vācot 
svešus atkritumus, kas nebūt 
nemazinās – pilnas mežmalas, 
upmalas, ceļa malas .. Dažkārt 
ir grūti nodefinēt, kas ir parei-
zākais. Rīkosimies tā, kā liek 
mūsu pārliecība, vērtības un 
principi. Viena atkāpe no per-
sonīgās pieredzes. Kad ikreiz  
pirms drēbju mazgāšanas no 
savējo drēbju kabatām velku 
saujas ar papīriem, pie sevis 
nodomāju - ir izdevies bēr-
niem ko iemācīt! Mūsu atkri-
tumi pa pasauli neklīst! Tātad, 
22.aprīlī spodrinām un tīrām!

4.maijs. Baltā galdauta 
svētki. Iespējams, ka kāds par 
to dzird pirmo reizi, tādēļ ne-
daudz pastāstīšu. Atsaucoties 
Latvijas simtgades biroja aici-
nājumam, visā Latvijā šā gada 
4.maijā atzīmēsim Latvijas 
Republikas Neatkarības atjau-
nošanas dienu, svinot Baltā 
galdauta svētkus. Šajā dienā arī 
mūsu novadā risināsies vairā-
ki pasākumi, par kuriem sīkāk 
lasiet izdevumā. Man pašai 
patīk Latvijas Institūta sapro-
tamais  skaidrojums. Baltā gal-
dauta svētku ideja ir pavisam 
vienkārša: ģimene, draugi un 
kaimiņi no vienas mājas, vai 
vairākām blakus mājām sa-
nāk kopā pie viena galda, ietur 
vieglu, kopīgi sarūpētu maltīti, 
kā arī izmanto iespēju pārrunāt 
ieceres sava pagalma, apkai-
mes, pilsētas, novada un valsts 
nākotnei. Latvijas Neatkarības 
deklarācijas pasludināšanas 
gadadiena, kas 1990. gadā bija 
izšķirošs, bija jauns sākums 
Latvijai – manai un tavējai. 

Klausījos, brīnījos,
kas aiz kalna gavilēja:

Lieldieniņa braukšus brauca,
Asnus veda vezumā.

Priecīgas, saulainas un gaišas 
Lieldienas! 

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Šā gada trešajā mēnesī re-
ģistrēti 21 dzimšanas un 21 
miršanas gadījumi.  Noslēgtas 
arī 2 laulības, tajā skaitā 1 Gul-
benes Romas katoļu baznīcā.

Martā dzimšanas apliecības 
saņēma 12 puisīši: Gvido, Emīls, 
Ritvars, Rimants, Gustavs, 
Marsels, Valters, Dans, Arvīds, 
Maks Maksims, Dāvis, Intars 
Juris. Martā reģistrētās 9 mei-
tenes nosauktas šādos vārdos:  
Endija, Marta Nikola, Sofija, 

Rūta, Sabīne, Agnese, Emīlija, 
Elīza, Kadrija.

7 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 13 bērniem atzīta pater-
nitāte, 1 bērna dzimšanas doku-
mentos ir ziņas tikai par māti. 
5 bērniņi māmiņām ir pirmie, 7 
– otrie, 5 – trešie, 3 – ceturtie, 1 
– sestais. Visvairāk mazuļu dek-
larēti Gulbenē (5), Galgauskas, 
Rankas un Stradu pagastos (katrā 
3). 

Martā novadā reģistrēti 13 
vīriešu un 8 sieviešu miršanas 
gadījumi. Visvairāk miruši Gul-
benes (7) un Stradu pagasta (3) 
iedzīvotāji.

Gulbenes novada dome sakarā Starptautisko bērnu aizsardzības 
dienu pirmajā jūnija sestdienā, 3.jūnijā, pāriem, kuri audzina vienu 
vai vairākus bērnus, dāvina apmaksātu svinīgu laulības reģistrāci-
jas ceremoniju ar divu ceremoniju mūziķu piedalīšanos. Jāmaksā 
tikai MK noteiktā valsts nodeva 14 eiro.

Pašlaik saņemti 4 iesniegumi. Atgādinu, ka iesniegumus laulības 
reģistrācijai pāriem ar bērniem īpašajā dienā, kad laulības reģistrāci-
jas ceremoniju apmaksā pašvaldība, vēl var iesniegt līdz 2.maijam. 

 
Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā 

2017.gada 3 mēnešos salīdzinājumā ar 2016.gadu 
Admin. 
teritorija 

Reģistrēti 
dzimušie 
2016.g. 

Reģistrēti 
dzimušie 
2017.g. 

Reģistrēti 
mirušie 
2016.g. 

Reģistrēti 
mirušie 
2017.g. 

Laulājušās 
personas 
2016.g. 

Laulājušās 
personas 
2017.g. 

Gulbene 14 15 33 19 4 7 
Beļava 4 3 4 8 1 - 
Daukste 4 2 6 5 2 2 
Druviena 2 - 2 - - - 
Galgauska 2 4 3 3 - - 
Jaungulbene - 3 3 5 - 1 
Lejasciems 1 1 6 3 - - 
Litene 5 2 3 6 - - 
Lizums 3 1 12 3 - 1 
Līgo 1 - 5 3 - - 
Ranka 2 3 4 4 - - 
Stāmeriena 2 3 4 3 4 - 
Stradi 4 4 7 5 - - 
Tirza 3 2 3 2 2 1 
Citas pašvald. 2 - 4 3 7 8 
Kopā 49 43 99 72 20 

(10 laul.) 
20 

(10 laul.) 
 
   
 

 

Pašvaldības policijā no 
2017.gada 5.marta līdz 31.mar-
tam sastādīti 13 administratī-
vo pārkāpumu protokoli.  No 
tiem personas alkohola reibuma 
stāvoklī sabiedriskā vietā – 10, 
smēķēšanas ierobežojumu ne-
ievērošana nepilngadīgais – 3. 
Visa reģistrēta informācija – 139 
gadījumi: izsaukumi – 80, mut-
vārdu aizrādījumi – 35, personas 
nogādātas dzīvesvietā – 14, no-
gādātas atskurbtuvē – 10.

Vēl sastādīti 13 administratī-
vā pārkāpuma protokoli – lēmu-
mi par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšanu (bez vadī-
tāja klātbūtnes). 

Vēl pašvaldības policija 3 ga-
dījumos sniedza palīdzību dažā-
dām pašvaldības/valsts iestādēm. 

Gulbenes novada Pašvaldī-
bas policija regulāri apseko arī 
pagastu teritorijas. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni: 29297818.

Aicinājums uzņēmējiem
Šā gada 28.un 29.jūlijā Gul-

benē un novadā risināsies plašs 
un vērienīgs pasākums – Novad-
nieku dienas 2017 “GULBENES 
NOVADS.SAKNES.PIEDERĪ-
BA”, apvienojot gan pilsētas, 
gan novada svētkus.

Pasākuma organizatori aicina 
19.aprīlī pulksten 16.00 Gulbe-
nē, Ābeļu ielā 2 (domes 3.stāva 

zālē) uz sadarbības sarunu visus 
Gulbenes novada ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējus, ka-
fejnīcu pārstāvjus, kondito-
rijas izstrādājumu ražotājus, 
pašdarināta alus, kvasa, sidra 
ražotājus, kas var sniegt  ēdinā-
šanas pakalpojumus Novadnieku 
dienu ietvaros. 

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas paziņojums

Gulbenes novada vēlēša-
nu komisija noteikusi novada 
vēlēšanu komisijas laiku kan-
didātu sarakstu pieņemšanai 
Gulbenes novada pašvaldības 
2017.gada vēlēšanām no 2017.
gada 14.aprīļa (piektdiena) līdz 
24.aprīlim (pirmdiena).

Darba laiks:
15.aprīlis (sestdiena) 
no plkst. 10.00 - 13.00 
17.aprīlis (pirmdiena) 
no plkst. 9.00   - 11.00 
19.aprīlis (trešdiena)  
no plkst. 16.00 - 18.00 
20.aprīlis (ceturtdiena) 
no plkst. 11.00 - 14.00 
22.aprīlis (sestdiena) 
no plkst. 10.00 - 12.00 
24.aprīlis (pirmdiena) 
no plkst. 13.00   - 18.00 

Saraksti jāiesniedz: Gulbenes 
novada domes administratīvajā 
ēkā, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gul-
benes novads, LV-4401, 2.stāva 
zāle. Par kandidātu sarakstu ie-
sniegšanu ārpus noteiktā laika 
lūdzam vienoties ar vēlēšanu ko-
misijas priekšsēdētāju. Vēlēšanu 
komisijas kontakttālruņi par kan-
didātu sarakstu iesniegšanu:

-       novada vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētāja Vita Kravale, 
64497712, 29108218;

-       novada vēlēšanu komisi-
jas sekretāre Viktorija Karuzina, 
64497716, 26170489.

Vēlēšanu komisijas kontakt-
tālruņi par kandidātu sarakstu 
lietojumprogrammas aizpil-
dīšanu – novada vēlēšanu ko-
misijas datorspeciālisti Ģirts 
Vilde, 64497728, 26539206 un 
Daumants Lūkins, 64497728, 
26179559.

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisija

Gulbenes pilsētas  
administratīvajā teritorijā  
esošo sakņu dārzu lietotāji

Gulbenes novada Gulbenes 
pilsētas pārvalde aicina sakņu 
dārzu lietotājus, kuri izmanto 
sakņu dārzus, bet vēl nav no-
slēguši zemes nomas līgumus, 
sazināties ar Gulbenes novada 
Gulbenes pilsētas pārvaldes 
nekustamo īpašumu pārvald-
nieku Kasparu Rakstiņu, pa 
tālruni 25728123 vai klātie-
nē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 110.
kabinetā, lai precizētu vēlamo 
sakņu dārza uzmērīšanas da-
tumu un laiku.

Sakņu dārzi, par kuriem ne-
būs noslēgti zemes nomas līgumi 
līdz 2017.gada 1. jūlijam  tiks 
uzskatīti par brīviem (neiznomā-
tiem) un tiks nodoti nomā citām 

personām, kuras būs izteikušas 
vēlēšanos nomāt zemi sakņu dār-
za vajadzībām. 

Tāpat aicinām iedzīvotājus, 
kuri vēlas nomāt zemi sakņu 
dārza vajadzībām, sazināties ar 
Gulbenes pilsētas pārvaldes ne-
kustamo īpašumu pārvaldnieku 
Kasparu Rakstiņu, lai precizētu 
vēlamo sakņu dārza uzmērīšanas 
datumu un laiku.

Sakņu dārzus var nomāt šā-
dās adresēs: Dzirnavu iela 5A, 
Krasta iela 23A, Litenes iela 31, 
Litenes iela 41, Robežu iela 33, 
Tilta iela 20, Tilta iela 30, Tilta 
iela 32, Tilta iela 34, Upes iela 
1C, Viestura iela 26, Viestura iela 
43A, Ziemeļu iela 20.

Darba laiks no 1.jūnija
P. 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00
O. 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
T. 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
C. 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Pk. 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00
S., Sv. - brīvs
 Klientu pieņemšanas laiki
P. 14:00 – 18:00
O.  8:00 – 11:00
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 64473457.

Kūlas dedzināšana ir  
aizliegta un sodāma rīcība!

Par kūlas dedzināšanu pare-
dzēti sodi atbilstoši Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa 
(turpmāk – LAPK) 179.panta ce-
turtajai daļai par kūlas dedzinā-
šanu uzliek naudas sodu fiziska-
jām personām 280 līdz 700 euro. 

Atbilstoši LAPK 51.panta 

otrajai daļai par zemes apsaim-
niekošanas pasākumu nepildī-
šanu un zāles nepļaušanu, lai 
novērst kūlas veidošanos, uzliek 
naudas sodu fiziskajām perso-
nām – no 140 līdz 700 euro, bet 
juridiskajām personām – no 700 
līdz 2900 euro.

Saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2016.gada 19.aprīļa notei-
kumu Nr.238 ”Ugunsdrošības 
noteikumi” 21.punktu, zemes 
īpašniekiem (valdītājiem) jā-
veic nepieciešamie pasākumi, 
lai objekta teritorijā nenotik-
tu kūlas dedzināšana. Par šās 
prasības pārkāpšanu, atbilstoši 
LAPK 179.panta pirmajai daļai 
VUGD uzliek naudas sodu fizis-
kajām personām no 30 līdz 280 
euro, bet juridiskai personai – no 
280 līdz 1400 euro.

Lai gan kopējais kūlas uguns-
grēku skaits novada teritorijā 
samazinās (2014.gadā – 143,  
2015.gadā – 60 un 2016.gadā – 
54 kūlas ugunsgrēki), tomēr kū-
las dedzināšana nav izskausta. 
Šogad pirmais kūlas ugunsgrēks 
reģistrēts 23.martā Gulbenē, Nā-
kotnes ielā; nedēļas laikā novadā 
bijuši 36 kūlas ugunsgrēki.

Kūlas dedzināšana ap-
draud cilvēku dzīvību, īpašu-
mu un apkārtējo vidi!
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Vēl var mainīt vēlēšanu 
iecirkni

Gulbenes novada pašval-
dība informē, ka sākot no 
27.marta līdz 16.maijam (18. 
dienai pirms vēlēšanu dienas) 
sākotnēji piešķirto iecirkni 
iedzīvotāji varēs mainīt, izvē-
loties jebkuru citu iecirkni at-
tiecīgās pašvaldības teritorijā 
vai jebkuru citu iecirkni, kur 
vēlētājam pieder nekustamais 
īpašums.

Iecirkņa maiņu ir iespē-
jams veikt:

1.Elektroniski Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes mājas-
lapā www.pmlp.gov.lv,  izmanto-
jot drošu elektronisko parakstu 
vai internetbankas autentifikāci-
jas rīkus.

2.Klātienē iesniedzot pietei-
kumu Gulbenes novada domes 
Administratīvi juridiskās noda-
ļas vecākajai iedzīvotāju reģis-
trēšanas speciālistei. Piesakot 
iecirkņa maiņu klātienē, jāuzrāda 
pase vai personas apliecība. Mai-

not iecirkni uz pašvaldību, kurā 
vēlētājam pieder nekustamais 
īpašums, papildus jāuzrāda īpa-
šuma tiesības apliecinošs doku-
ments (zemesgrāmata vai izziņa 
no zemesgrāmatas).

Pašvaldību vēlēšanās vēlētāju 
uzskaitei lieto Vēlētāju reģistru. 
Vēlēšanām katrs vēlētājs tiks re-
ģistrēts noteiktā iecirknī – sākot-
nēji tajā pašvaldībā, kas atbildīs 
vēlētāja reģistrētajai dzīvesvietai 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas 
(05.03.2017.).

No 22. līdz 24.martam  Pil-
sonības un migrācijas lietu pār-
valde sagatavos un vēlētājiem 
uz deklarēto dzīvesvietas adresi 
nosūtīs vēstuli ar informāciju, 
kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts 
vēlēšanām.

Noskaidrot savu pašvaldību 
vēlēšanu iecirkni var arī interne-
tā Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes mājaslapā.

Uzsākta projekta „Green Railway” 
īstenošana
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vidzemes Tūrisma asoci-
ācija (VTA), sadarbojoties ar 
25 Vidzemes un Dienvidigau-
nijas pašvaldībām un organi-
zācijām, ir uzsākusi Interreg 
Igaunijas/Latvijas pārrobežu 
programmas projekta “Zaļie 
Dzelzceļi” jeb “Green Railway” 
īstenošanu. Šajā projektā ir ie-
saistījusies arī Gulbenes nova-
da pašvaldība. 

3. un 4.aprīlī Limbažos nori-
sinājās projekta atklāšanas semi-
nārs un konference, kurā projek-
ta vadošais partneris – Vidzemes 
Tūrisma asociācija - sīkāk in-
formēja par projekta realizācijas 
gaitu, aktivitātēm, budžetu un 
ieguvumiem, noslēdzot projektu. 
Visi projektā iesaistītie ir vienis-
prātis, ka dzelzceļa līniju revitali-
zācija ir skats 21.gadsimta nākot-
nē un jaunu iespēju piedāvāšana 
cilvēkiem nevis vēsturiska nos-
talģija. 

Kā informē Gulbenes novada 
domes Attīstības un projektu no-
daļas projektu vadītāja Vita Lāč-
kāja-Krūmiņa, kura ir šā projekta 
koordinatore no mūsu pašvaldī-
bas  puses, Gulbenes novadā plā-

nota esošās dzelzceļa līnijas Ieri-
ķi – Gulbene sakārtošana, posma 
marķēšana un informatīvo zīmju 
uzstādīšana, kā arī skatu terases 
izveide netālu no Bānīša stacijas 
Stāmerienā un interaktīvā stenda 
izveide Stāmerienas stacijā. 

Projekts tiks īstenots laika pe-
riodā no 2017.gada 1.marta līdz 
2019.gada 30.aprīlim. Gulbenes 
novada domes projekta izmaksas 
plānotas 40 550,00 EUR apmērā, 
no tām ERAF finansējums 85% 
jeb 34 467,50 EUR.

Projekts „Green Railway” 
paredz bijušo dzelzceļa līniju in-
frastruktūras sakārtošanu Vidze-
mē un Dienvidigaunijā, kopumā 

izveidojot aptuveni 750 km garu 
kopīgu velo/kājāmgājēju mar-
šrutu, kura lielākā daļa ved pa 
bijušajām dzelzceļa līnijām. Pro-
jekta plānotās aktivitātes Vidze-
mē ietver bijušo dzelzceļa līniju 
segumu atjaunošanu un piemē-
rošanu nemotorizētajam trans-
portam, koka tiltiņu un margu 
uzstādīšanu, atpūtas vietu izveidi 
un bijušo dzelzceļa infrastruktū-
ras objektu uzlabošana, kājām-
gājēju, velobraucēju skaitītāju 
uzstādīšanu, kā arī citas aktivi-
tātes. Tāpat paredzēta maršruta 
marķēšana dabā, kā arī vietējās 
un ārvalstu aktivitātes maršruta 
popularizēšanai.

Pirmo reizi Gulbenē 
notiks biznesa uzsācēju 
gadatirgus

Šā gada 26.aprīlī pirmo rei-
zi Gulbenē notiks bezmaksas 
“Atbalsta gadatirgus biznesa 
uzsācējiem”. Tas būs informa-
tīvs iedvesmas pasākums jauna-
jiem un topošajiem uzņēmējiem. 

Gadatirgus notiks Vecgul-
benes muižā, Brīvības ielā 18, 
Gulbenē, plkst. 10:30 – 13:30. 
Reģistrēties var līdz 24.aprīlim 
Attīstības finanšu institūcijas AL-
TUM mājas lapā www.altum.lv/
lv/notikumi.

Pasākuma dalībnieki uzzinās 
koncentrētus piedāvājumus vis-
dažādākajiem atbalsta mehānis-
miem, ko sniedz ne tikai valsts, 
bet arī pašvaldības, bankas un 
nevalstiskās organizācijas, tai 
skaitā, kā piesaistīt finansējumu 
idejai, kā vienkārši reģistrēt uz-
ņēmējdarbību, ko piedāvā bizne-
sa inkubators, u.c.

Iedvesmai ar savu biznesa 
sākšanas pieredzi dalīsies trīs 
veiksmīgi reģiona uzņēmēji:  
Jānis Briņķis, kurš atgriezies no 
ārzemēm, lai Madonā strādātu 
algotu darbu, taču drīz sapratis, 
ka ir gatavs arī pats savam biz-
nesam. Šodien Jānis ir saimnieks 
uzņēmumam “J.K.Santehnika”. 
Inese Veismane, Gulbenē ie-
mīļotās kūku bodes “Gardums” 
saimniece. Viņas uzņēmums 
strādā nu jau septiņus gadus, un 
šajā laikā tas ir iemantojis tuvu 
un tālu saldummīļu labvēlību 
un mīlestību. Arvis Rubenis no 
Stradu pagasta, kurš ar nelielām 
investīcijām sācis pats savu gald-
niecības uzņēmumu Gulbenē. 
Arvis par būšanu uzņēmējam 
saka tā: “Tas ir vienkārši, bet nav 
viegli!”

Pasākumu rīko Attīstības 
finanšu institūcija ALTUM, 
piedaloties reģiona iedvesmo-
jošākajiem uzņēmējiem un insti-
tūcijām, kuras uzņēmējiem var 
sniegt būtisku atbalstu, sperot 

sākuma soļus biznesā. 
ALTUM valdes priekšsē-

dētājs Reinis Bērziņš: “Visa 
biznesa uzsācējam noderīgā in-
formācija vienuviet, brīvā un 
draudzīgā atmosfērā – šādu in-
formācijas iegūšanas formātu 
šodienas dzīves ritmā uzņēmēji 
izvēlas ļoti labprāt. Par to mēs 
esam pārliecinājušies, iepriekš 
rīkojot šādus praktiskus semi-
nārus citos Latvijas reģionos. 
Turklāt tā ir arī iespēja satikt ci-
tus uzņēmējus, mācīties no citu 
pieredzes un kļūdām, arī iegūt 
vērtīgus kontaktus. Reģionos ir 
liels potenciāls uzņēmējdarbības 
attīstībai, tāpēc vēlamies, lai šis 
pasākums kalpo par iedvesmu 
un dzinuli arvien lielākai reģiona 
iedzīvotāju vēlmei kļūt par uzņē-
mējiem. ALTUM no savas puses 
sniegs visu nepieciešamo atbal-
stu šajā aizraujošajā ceļā. ”

Pasākumā individuālas kon-
sultācijas sniegs vairāk nekā 10 
organizācijas: ALTUM, LIAA,  
Lauku atbalsta dienests, Valsts 
ieņēmumu dienests, Gulbenes 
novada pašvaldība, Uzņēmumu 
reģistrs, Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centrs, Latvi-
jas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera, bankas, biedrība “Sate-
ka”, Madonas Uzņēmējdarbības 
un tūrisma attīstības nodaļa,  Zie-
meļlatgales biznesa un tūrisma 
centrs, u.c.

Attīstības finanšu institūcija 
ALTUM ir Latvijas valstij pie-
deroša kapitālsabiedrība, kas 
sniedz valsts atbalstu noteiktām 
mērķa grupām finanšu instru-
mentu veidā (aizdevumi, garan-
tijas, ieguldījumi riska kapitāla 
fondos, u.c.), konkrētu program-
mu ietvaros papildinot to arī ar 
nefinanšu atbalstu (konsultāci-
jas, mentorings), kā arī realizējot 
citas valsts deleģētas funkcijas.

 

Gulbenes novada amatierteātru parāde 2017
5.maijs, piektdiena 

Laiks Vieta/zāle Izrāde, amatierteātris, režisors 

10:00-11:00 
 

Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Laimonis Purs “Kaķīša dzirnavas” 
Gulbenes Tautas teātris 
Režisore Ineta Krastiņa 

11:30-13:00 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Tamāra Gabe “Kristāla kurpīte” 
Jaungulbenes tautas nama amatierteātris “Kuriozs” 
Režisore Sarmīte Supe – Stabiņa 

13:30-14:50 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Monika Zīle “Čemergess” 
Staru kultūras nama amatierteātris 
Režisore Astrīda Vilciņa 

15:30-17:00 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Gunta Drezova “Lauku gurķis” 
Galgauskas kultūras nama amatierteātris 
Režisore  Līga Radiončika 

17:30-19:10 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

“Bīstami – sieva!” pēc Reja Kūnija lugas motīviem  
Lizuma kultūras nama amatierteātris “Daiva”  
Režisore  Solveiga Vilka 

    Biļetes cena uz vienu izrādi 1 EUR, abonements uz visām 5.maija izrādēm 3 EUR. 
 

6.maijs, sestdiena 

Laiks Vieta/zāle Izrāde, amatierteātris, režisors 

10:00-11:45 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Lelde Stumbre ,,Kalnu Tāle” 
Beļavas tautas nama amatierteātris “Mistērija” 
Režisore Jolanta Zirne 

12:00-13:30 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Aiva Birbele “Zaļā zona” 
Līgo kultūras nama amatierteātris “Vieglu garu!” 
Režisore Biruta Tropa 

14:10-16:00 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Emīls Braginskis, Eldars Rjazanovs “Ikdieņu 
dienas un nedienas” 
Lejasciema kultūras nama amatierteātris “Paradokss” 
Režisore Ineta Krastiņa  

16:20-18:05 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Rafijs Šarts “Manu sievu sauc Moriss” 
Ozolkalna amatierteātris 
Režisors Jānis Skopans 

18:30-20:30 Gulbenes KC 
Lielā zāle 

Ādolfs Alunāns “Seši mazi bundzinieki” 
Stāmerienas  tautas nama amatierteātris “Spēle” un 
Litenes tautas nama amatierteātris “Nebēdnieki” 
Režisore Ilvita Kļaviņa 

21:00-22:00 Jaungulbenes tautas 
nams 
 

A.Albertes dramatizējums pēc M. Vētras grāmatas 
“Mans baltais nams” un “Rīga toreiz …” motīviem 
“Ak, Maris, ilgu nemiers nenorimst!” 
Tirzas amatierteātrim “Mūžam Tavs” un jauniešu 
teātra studijai “Miljons” 
Režisore Alda Alberte 

   Biļetes cena uz vienu izrādi 1 EUR; abonements uz visām 6.maija izrādēm 3 EUR. 
 

Skates noslēgums Jaungulbenes tautas namā ar rezultātu paziņošanu un teatrālu ballīti. 
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RANKAS PAGASTĀ

GULBENĒ
Ciemos sagaida draudzenes 

no Spānijas

STĀMERIENAS PAGASTĀ
“Vecmāmiņu rīts” Stāķu pamatskolā

Lāsma Lapkaša, 
Gulbenes 1. PII mūzikas 
skolotāja

Kad daba lēnām mostas un 
visus mudina pavasara dar-
biem, Gulbenes 1.pirmsskolas 
izglītības iestādi  apciemoja 
brīvprātīgās jaunietes Anabel-
las draudzenes -  spāņu mei-
tenes Debora un  Silvia, lai ne 
vien iepazītu Latviju un Gul-
beni, bet arī kopā ar bērniem 
radoši pastrādātu.

Viena no jaunietēm jau ie-
guvusi darba pieredzi EBD pro-
jektā, strādājot bērnudārzā Poli-
jā. Meitenes ar savu smaidu un 
mīļumu ātri atrada kontaktu ar 
bērniem gan spēlējot rotaļas un 
mācot bērniem skaitļus spāņu va-
lodā, gan veidojot skaistus papīra 
gliemežus. Kopā ar sešgadnie-
kiem tapa īpašās mīklas kliņģe-
rīši, kādus Spānijā cep, sagaidot 

ikgadējo karnevālu. Tā kā abas 
meitenes ieguvušas pirmsskolas 
skolotāja izglītību savā zemē, 
tad, kopā ar Anabellu aplūkojot 
iestādi un tās teritoriju, viņu uz-
manību piesaistīja daudzas lietas.  
Jaunietes pauda sajūsmu par ma-
teriālu daudzveidību, mūsdienu 
tehnoloģiju iespējām katrā gru-
pā, kā arī  par daudzveidīgajiem 
rotaļu iespējām ārā. 

Lai saulains un radošiem dar-
biem bagāts mums visiem pava-
saris!

Projekts,, Explore together” Nr. 
2016 – 1 – LV02 – KA105 – 001018 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Komi-
sijai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespē-
jamo izlietojumu.

Inese Bodunova, 
Stāķu pamatskolas skolotāja

Dārzos pavasara atnākšanu 
klusi ieskandina sniegpulkste-
nīšu zvaniņi, Stāķu pamat-
skolā šis pavasara vēstnesis ir 
“Vecmāmiņu rīts”. Jau vairākus 
gadus 1.- 4.klašu skolēni mar-
ta mēnesī uz skolu aicina savas 
omītes, lai ļautu viņām atpūsties, 
priecāties un lepoties. Lepoties 
par saviem mazbērniem, jo viņi 
ir tik daudz iemācījušies, ka var 
noorganizēt un paši novadīt kon-
certu. Omes noskatījās humoris-
tisku un pārpratumiem pārpilnu 
teātra izrādi, mēģināja iejusties 
dažādu profesiju ritmos. Visi 
klātesošie labprātīgi ļāvās ie-
virpuļoties dziesmu un mūzikas 
pasaulē.

Šogad bērni ne vien sniedza 
koncertu, bet rūpējās par to, lai 
omītēm būtu sarūpēts pats gar-
dākais cienasts. Gardākais, tas 
nozīmē pašu rociņām gatavo-

tais. Tas nekas, ka daļa cepumi-
ņu ”mistiski” nozuda tūlīt pēc 
izņemšanas no plīts. Šis fakts 
jau nemazināja palikušo našķu 
unikālās garšas īpašības – gluži 
otrādi – tie likās izcili gardi!

Šis pasākums skolēniem 
liek justies atbildīgiem par sava 
priekšnesuma kvalitāti, par pasā-
kumu kopumā, it sevišķi, ja omes 
siltais acu skatiens mīļi glāsta sa-

vus mazos lolojumus. Ikdienas 
diktētajā nerimtajā un straujajā 
ritmā ne vienmēr izdodas izbau-
dīt šo abpusējo gādību un prieku 
vienam par otru. 

“Vecmāmiņu rīts” ir pasā-
kums uz kuru ieejas biļete ir ļoti 
dārga – vēlme būt tur, kur ir cil-
vēks, kuram mēs esam tik ļoti 
svarīgi, dārgi un neaizvietojami.

Sakopj kapus
Dace Birnbauma

Vēl piektdien nekas nelieci-
nāja, ka 2.aprīlī Rankas kapos 
varētu veiksmīgi noritēt pirmā 
sakopšanas talka. Bet brīnumi 
notiek! Lielā sniega kārta noku-
sa, un svētdiena mūs iepriecināja 
ar gājputnu kāšiem, brīnišķīgu 
laiku un sirsnīgiem talkotājiem 
- Vairu Pelēci, Regīnu Bormani, 
Aiju Pelēci, Sarmu Pētersoni, 
Daigu Melbergu, Aldonu Metu-
mu, Luciju Orlovu, Daigu Tomu, 
Mārtiņu un Edgaru Dementje-
viem, Aiju Suntažu, Daci Birn-
baumu, Līvu un Dārtu Paeglēm, 
Zani Sutu, Anitu Kraukli, Liegu 
Kraukli, Līgu Ekerti, Maritu To-
rāni, Tomu Zaķi, Baibu un Beāti 
Juražām, Veltu un Valdi Lazdām, 
Rankas pagasta pārvaldes vadī-
tāju Māri Jansonu un, protams, 
kapu pārzini Vizmu Sutu.

Mīļš paldies arī Mārtiņam 
Paulovičam no “Ķelmēniem” 
par tehniku un strādīgajiem, for-

šajiem puišiem Vladislavu Kur-
kovu un Imantu Pētersonu. Viss 
rīta cēliens pagāja ļoti draudzīgā 
atmosfērā, labā noskaņojumā un 
darbīgā gaisotnē - kā vienmēr tal-
kojot! Ir ļoti laba sajūta, ja kopā 
sanāk līdzīgi domājoši, strādīgi, 
saprotoši un sirsnīgi cilvēki, ku-
riem rūp, lai savā pagastā kāds 
stūrītis ir sakopts! Par miruša-

jiem varam parūpēties tikai mēs 
- dzīvi palikušie, tāpēc tas ir ļoti 
svarīgi. No sirds paldies visiem, 
kuri piedalījās talkā, nedomājot 
par samaksu un atlicinot kādu 
brīdi no savas brīvās svētdienas, 
arī ļaujot sev izbaudīt jauko ko-
pības sajūtu! Uz tikšanos nākam-
reiz!

DRUVIENAS, LEJASCIEMA  
PAGASTĀ

Sākušās apmācības “Klūdziņu grozu 
darināšana”

Dana Puidze, 
izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

Tēma Datums 
Ikdienas Make up meistarklase 23.03.2017. 
Matu sakārtojumi jebkuram vecumam un gaumei 30.03.2017. 
Svētku galda klāšanas kultūra 06.04.2017. 
Komercdarbības uzsākšana 12.04.2017. 

 
 
                                              

 

25. un 26.martā Druvie-
nas pamatskolas Amatu cen-
trā notika pirmā Lejasciema 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
un tradīciju centra organizētā 
nodarbība pieaugušo mūžizglī-
tības programmā “Klūdziņu 
grozu darināšana”. Apmācībās 
piedalās 16 darbīgi dalībnieki 
– divas grupas, kuri pirmajā no-
darbībā Ineses Zvejnieces vadībā 
iepazinās ar pīšanas materiāliem, 
pinēja aprīkojumu un pinumu 
daudzveidību, kā arī jau izgata-

voja sava pirmā groziņa pamatni.
Programma “Klūdziņu grozu 

darināšana” tiek realizēta ar   Gul-
benes novada domes finansiālu at-

Foto: Emīls Rusovs

balstu 500 EUR. Līdzfinansējums 
piešķirts Gulbenes novada pieaugu-
šo neformālās izglītības programmu 
konkursā.

LIZUMA PAGASTĀ
Pirmsskolas grupām jauna 

mājvieta

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

5.aprīlī Lizuma pagasta 
„Akācijās” svinīgi tika atklātas 
pārbūvētās telpas, kas tagad ir 
pielāgotas pirmsskolas izglītī-
bas programmas īstenošanai 
Lizuma vidusskolas vajadzī-
bām.

Jaunajā mājvietā, kurai dots 
nosaukums „Kastanītis”, bērni 
mitināsies trīs dažādu vecum-
posmu grupās: 1,5-2,5 gadi 
(jaunākā grupa); 3-4 gadi (otra 
jaunākā grupa); 4-5 gadi (vidējā 
grupa). Kopumā 49 bērni (dati uz 
05.04.2017.). Savukārt līdzšinē-
jās telpās Lizuma vidusskolā tur-
pinās uzturēties vecākās grupas 
bērni (5 gadi) un sagatavošanas 
grupas bērni (6 gadi). Kopumā 
30 bērni (dati uz 05.04.2017.). 
„Kastanīti” bērni sāks apdzīvot 
jau 6.aprīlī.

Pēc simboliskā lentas pārgrie-

šanas brīža Lizuma vidusskolas 
direktore Irēna Ābeltiņa kopā 
ar Pepiju Garzeķi iepazīstināja 
sanākušos ar jaunajām telpām 
– nodarbību telpu, guļamtelpu, 
ēdamzāli, aktivitāšu telpu, palīg-
telpām, sanitārajiem mezgliem 
un zāli, kurā par godu šim noti-
kumam muzikālus priekšnesu-
mus sniedza Lizuma vidusskolas 
vokāli instrumentālā grupa “Pa 
stīgai”.

Papildus telpas pirmsskolas 
vecuma bērnu uzņemšanai Lizu-
ma vidusskolā bija nepiecieša-
mas, jo, attīstoties uzņēmējdar-
bībai un palielinoties darba vietu 
skaitam, pieaudzis arī ģimeņu 
skaits, kurās aug pirmsskolas ve-
cuma bērni.

Telpu grupas pārbūvi iepir-
kuma procedūras rezultātā veica 
SIA “RUFS” par 110138,29 eiro 
bez PVN. Būvniecības īstenoša-
nai pašvaldība ņēma aizņēmumu 
Valsts kasē.
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Bibliotēka palīdz un atbalsta!
Jautājumi un fakti

Erudīcijas konkursa “Ko tu zini par Gulbenes novada bib-
liotēku? “ 5.kārtas jautājumi:

Atbildes gaidām līdz 24. aprīlim. Atbildes lūdzam iesniegt per-
sonīgi Gulbenes novada bibliotēkas 3.stāvā vai nosūtīt e-pastā:  
sanita.jurkane@gulbenesbiblioteka.lv 

1.Kā sauc divus brīvprātīgos puišus, kuri programmas “Eras-
mus+” ietvaros darbojās Gulbenes novada bibliotēkā?

2.Kā sauc īpašu terapijas veidu ar suņiem, kuri pirms pāris ga-
diem ciemojās bērnu bibliotēkā? 

3.Kurā gadā pie bibliotēkas tapa uzbrauktuve cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām?

Interesanti fakti:
•2016.gadā dienā vidēji bibliotēku apmeklēja 243 cilvēki un 

saņēma 435 dokumentus.
•Mūsu jaunākais bibliotēkas apmeklētājs  ir  vienu  gadu un 4 

mēnešus vecs , bet vecākajam ir  94 gadi.
•Pavisam nesen jauno māmiņu ērtībām bibliotēkas pirmajā 

stāvā uzstādīts zīdaiņu pārtinamais galds.

Atbildes uz 3.kārtas jautājumiem:
1. No pagraba stāva līdz 3.stāvam ir 63 pakāpieni. 
2. Gulbenes bērnu bibliotēkā uz plaukta sēž runcis Misiņš.
3. Novadpētniecības lasītavā par deju kolektīvu “Apinītis” ir 

7 mapes.

Lietotājiem ar īpašām  
vajadzībām bibliotēka piedāvā:

Toreiz un tagad

•Cilvēkiem ar kustību traucē-
jumiem - apkalpošana mājās.  
Regulāri to izmanto  20 bibliotē-
kas lasītāji, vienu vai divas reizes 
mēnesī veicot grāmatu apmaiņu. 
Dažiem grāmatas piegādā biblio-
tēkas darbinieks, citiem –sociālie 
darbinieki un brīvprātīgie palīgi.

Grāmatu izsniegšana 
1980. un 2017.gadā

•Deviņus gadus sadarboja-
mies ar Latvijas Neredzīgo bib-
liotēku, no kurienes iznomājam 
audiogrāmatas. Tās piedāvājam 
tiem bibliotēkas lietotājiem, ku-
riem ir grūtības ar drukātā teksta 
lasīšanu.

•Lasītājiem, kuriem pavāji-

nājusies redze, bet ieradums at-
vērt grāmatu kļuvis par ikdienas 
nepieciešamību, piedāvājām ie-
spēju apmeklēt bibliotēkā rīkoto 
grāmatu priekšā lasīšanu. 

•Bibliotēkas Reģionālais 
mācību centrs organizēja dato-
rapmācības mājās cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.  Mācību re-
zultātā, cilvēkiem ar ierobežotām 
iespējām, neizejot no mājas un 
izmantojot mūsdienu tehnoloģi-
jas pavērās logs uz pasauli.

•Informācijas centrā iespē-
jams uzzināt jaunāko informā-
ciju par aktuālo likumdošanā, 
vides pieejamību, sociālajiem 
pakalpojumiem. 

•Pateicoties izbūvētajai uz-
brauktuvei, bibliotēkas pirmais 
stāvs ir pilnībā pieejams cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem.

•Mūsu kolēģis Andris ir pa-
līgs, iedvesmotājs un padomde-
vējs cilvēkiem, kuriem nepiecie-
šama palīdzība un padoms. 

Bibliotēka kā metodiskais 
centrs

Lai bibliotekāri spētu pielā-
goties mainīgajām iedzīvotāju 
vajadzībām, tie ik gadu papildina 
savas zināšanas un prasmes. 

Gulbenes novada bibliotēka 
ik gadus organizē 7-10 semi-
nārus, dažādas apmācības un 
kursus 18 pagastu un 16 skolu 
bibliotēku darbiniekiem. Lai 
mācību procesam piesaistītu pa-
pildus finanses, Gulbenes novada 
bibliotēkas galvenie speciālisti ik 
gadu raksta projektus. 2013.gadā 
tas bija apmācību cikls „Foto-
grāfiju un atmiņu stāsti”. 2015. 
un 2016.gadā lekciju cikli par 
latviešu rakstniekiem un kultūras 
darbiniekiem. 2017.gadā - kursi 

projekta „Prasmīgi bibliotekāri – 
gudri apmeklētāji” ietvaros.

Daudz vērtīga un jauna tiek 
iegūts, smeļoties pieredzi pie citu 
novadu bibliotekāriem. Pēdējos 
gados ir rīkoti dažādi pieredzes 
braucieni uz Balvu, Valkas un 
Valmieras reģionu bibliotēkām, 
apmeklēta Cēsu centrālā biblio-
tēka, Latvijas Nacionālā biblio-
tēka un Rīgas centrālā bibliotēka.

Metodiski konsultatīvā darba 
veikšanā iesaistās visi Gulbenes 
novada bibliotēkas darbinieki. 
Vienmēr esam gatavi atbildēt uz 
jautājumiem un palīdzam rast at-
bildes. Brīvprātīgais darbs 

Brīvprātīgais darbs ir lie-
lisks veids kā iemācīties kaut ko 
jaunu, dalīties ar savām idejām, 
kopā pavadīt laiku darot labus 
darbus. Gulbenes novada biblio-
tēkā brīvprātīgie – jaunieši, pie-
augušie, seniori, palīdz darbos un 
bieži vien iedvesmo mūs, biblio-
tekārus. 

Gulbenes novada bibliotēka 
bija pirmā bibliotēka Latvijā, kas 
2013.gadā akreditējās Eiropas 

brīvprātīgo uzņemšanai prog-
rammas “Erasmus+” ietvaros,  
kas sniedza iespēju līdzdarboties 
starptautiskā brīvprātīgā darba 
projektos. Laika posmā no 2013. 
līdz 2016.gadam uzņemti divi 
brīvprātīgie no   Baltkrievijas, 
kuri bibliotēkā katrs radoši strā-
dāja deviņus mēnešus.

 Ko brīvprātīgais var darīt 
bibliotēkā? Ļoti daudz ko – sākot 
ar tehniski praktiskiem darbiem, 

piemēram, periodisko izdevumu 
kārtošana arhīvam, palīdzība 
krājuma pārkārtošanā, telpu ie-
kārtošana pasākumiem, līdz pat 
dažāda veida radošām aktivitā-
tēm, informatīvam nodarbībām, 
proti, kolāžu veidošana kopā ar 
bērniem, prezentācijas par valsti, 
spēles un rotaļas bērniem, datora 
lietošanas konsultāciju sniegša-
na, video gatavošana u.c.

Eiropas brīvprātīgie piedalās dažādās aktivitātēs

Grāmatu  
nodošanas  

iekārta 

Jau sesto gadu  lasītājiem ir 
iespēja nodot bibliotēkas grā-
matas, izmantojot tam domātu 
iekārtu pie bibliotēkas ieejas 
durvīm. Šis pakalpojums ir do-
māts lasītāju ērtībai. Tas ir ērti 
kā strādājošajiem, studentiem, tā 
arī tiem, kas dzīvo ārpus pilsētas. 
Vidēji dienā šādi tiek nodotas ap-
mēram 40 grāmatas. Mūsu bib-
liotēkas lietotāji ir ļoti priecīgi 
par iespēju nodot grāmatas ārpus 
bibliotēkas darba laika.

Īpaša vieta vecākiem ar bērniem 

Gulbenes bērnu bibliotēka ir 
īpaša vieta vecākiem ar bēr-
niem. Šeit var kopīgi lasīt grāma-
tas, rotaļāties ar attīstošām puz-
lēm un spēlēt spēles, satikties ar 
citiem vecākiem, atpūsties vidē, 
kur īpaši ir domāts par bērniem. 
Reizēm ir iespēja satikt arī bēr-

nu bibliotēkas īpašo kaķi – run-
ci Misiņu. Visvairāk ģimeņu pie 
mums ir sastopamas sestdienās. 
Skolēniem bibliotēka ir vieta, kur 
pavadīt savu brīvo laiku pēc sko-
las. Jo “tas ir FORŠI !” - to saka 
Marta un viņas klasesbiedri.

Bērnu bibliotēka  
1995.gads un 2016.gads

Šī ir pēdējā mūsu jubilejas lapa. Paldies Janai 
un Guntai! Paldies visiem, kuri lasīja, piedalījās 

konkursos un sekoja mūsu aktivitātēm! Taču 
nekas nebeidzas,  priecāsimies jūs satikt pie 

mums bibliotēkā arī turpmāk!
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TŪRISMA ZIŅAS SPORTA ZIŅAS
Zaļais tir-

dziņš – Lieldie-
nu noskaņās

Sestdien, 15.aprīlī, no pulk-
sten 9.00 līdz 13.00 centrālajā 
skvērā un laukumā pie Gulbenes 
novada domes norisināsies Liel-
dienu Zaļais tirdziņš.

Tirdziņā būs iespējams iegā-
dāties amatnieku un rokdarbnie-
ku gatavotas, veidotas un radītas 
skaistas lietas un mājražotāju 
saražotos gardumus un lauku la-
bumus, kas ikvienu pircēju ie-
priecinās svētku gaidās. Būs no-
pērkamas arī dažādas Lieldienu 
kompozīcijas. Tuvojoties dārza 
darbu sezonai, varēs iegādāties 
dažnedažādus stādus, košum-
krūmus, augļu kokus. Ģimenes 
ar maziem bērniem aicinātas ie-
gādāties unikālas bērnu drēbītes, 
kas ražotas Latvijā.

Tiekamies 15.aprīlī! Sīkā-
ka informācija: tālr. 20277265, 
e-pasts: “turists@gulbene.lv”. 

Aicinām piedalīties aizrau-
jošās tūrisma akcijās!

Latvija ir bagāta ar dažādos 
gadsimtos celtām pilīm un mui-
žām. Lai iepazītu šos kultūrvēs-
turiskos objektus, no 1.maija līdz 
28.oktobrim norisināsies akcija 
“Apceļosim Latvijas pilis un 
muižas!”. Akcijas gaitā visi inte-
resenti aicināti iepazīt 68 Latvi-
jas pilis un muižas. Latvijas piļu 
un muižu asociācijas rīkotajā ak-
cijā šogad piedalīsies arī piecas 
Gulbenes novada pilis un mui-
žas: Stāmerienas pils, Litenes 
muiža, Beļavas muiža, Lizuma 
muiža un Rankas muiža. Piļu un 
muižu apceļošanas akcijas anke-
tas varēs saņemt gan Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūrā 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” (Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 101.kabinetā), 
gan arī uz vietas pilīs un muižās, 
kas piedalās akcijā. Plašāku in-
formāciju par akciju meklējiet 
mājaslapā “www.pilis.lv”.

Savukārt no 15.maija līdz 
1.oktobrim Gulbenes novada PA 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” ik-
vienu aicina piedalīties tūrisma 
akcijā “Sakrāj Gulbenes novada 
pērles!”. Galvenās balvas – plan-
šetdators un velosipēds, būs arī 
daudz citu vērtīgu balvu! Balvu 
ieguvēji tiks izlozēti tūrisma ak-
cijas noslēguma pasākumā, uz 

kuru tiks aicināti visi dalībnieki, 
kas būs iesūtījuši savas akcijas 
dalībnieka kartes. Lai piedalītos, 
nepieciešams apmeklēt vismaz 
10 akcijā iekļautos objektus. Tū-
risma akcijas brošūru ar dalībnie-
ka karti varēs saņemt aģentūrā 
(Ābeļu iela 2, Gulbene), tūrisma 
informācijas centrā “Stāmerie-
na”, tūrisma informācijas punk-
tos Litenes pagasta bibliotēkā 
un Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centrā. 
Informācija pieejama arī mā-
jaslapā “www.visitgulbene.lv”, 
turpat iespējams arī izdrukāt ak-
cijas brošūru. Ceļojiet! Atklājiet! 
Iepazīstiet! Laimējiet! 

TIC “Stāmeriena” mainīts 
darba laiks

Tūrisma informācijas cen-
tram “Stāmeriena”, kas atrodas 
Stāmerienas pilī, tiek mainīts 
darba laiks. Aprīlī centrs apmek-
lētājiem ir atvērts no otrdienas 
līdz svētdienai no pulksten 9.00 
līdz 16.00. Lieldienu laikā, 14. 
un 15.aprīlī, tūrisma informāci-
jas centrs būs slēgts, bet 16.aprīlī 
(svētdien) – atvērts. Savukārt ie-
sākoties aktīvajai tūrisma sezo-
nai, ar 2.maiju centrs būs atvērts 
katru dienu no pulksten 9.00 līdz 
19.00. Ārpus darba laika pils ap-
skatāma, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 25755784 vai e-pastu: 
“stameriena.tic@gmail.com”. 
Tūrisma informācijas centrs 
“Stāmeriena” piedāvā: tūrisma 
informāciju un materiālus par 
atpūtas iespējām Stāmerienā, 
Gulbenes novadā, kā arī citviet 
Latvijā; suvenīru iegādi; Stāme-
rienas pils apskati; gida pakalpo-
jumus.

Pēc biļetēm – uz “Biļešu pa-
radīzes” kasi

Atgādinām, ka “Biļešu pa-
radīzes” kasē Gulbenē, Ābeļu 
ielā 2, 101.kabinetā iespējams 
iegādāties biļetes uz dažādiem 
koncertiem, operas iestudēju-
miem, teātra izrādēm un citiem 
pasākumiem, kas notiek ne tikai 
Gulbenē, bet visā Latvijā. Biļetes 
uz izvēlētajiem pasākumiem var 
arī rezervēt, gan atnākot klātie-
nē, gan arī zvanot pa tālruņiem 
26557582 vai 64497729. Ka-
ses darba laiki: no pirmdienas 
līdz ceturtdienai - no pulksten 
8.00 līdz 18.00, piektdien - no  
pulksten 8.00 līdz 17.00.

Dace Anča

* Skolēnu pavasara brīv-
dienu ietvaros jau tradicionāli 
Gulbenes sporta centrss orga-
nizēja florbola turnīru bērniem 
un jauniešiem, tā lietderīgi un 
aktīvi pavadot brīvo laiku. 

Uz sacensībām bija ieradušās 
piecas skolu komandas, kas sav-
starpēji izspēlēja apli. Pirmajā 
spēlē tikās Stāķu psk un Tirzas/
Lizuma apvienotā komanda, ar 
rezultātu 2:0 uzvarēja Tirza/Li-
zums. Otrajā mačā Rankas psk 
ar rezultātu 3:1 bija pārāki pār 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi-
jas komandu. Trešajā spēlē Dru-
vienas psk jaunie florbolisti ar 
6:1 sagrāva Stāķu psk komandu. 
Sīva cīņa risinājās starp Tirzas/
Lizuma un Rankas komandām. 
Pirmajā puslaikā gūtie vārti iz-
rādījās vienīgie visā spēlē un 
par uzvarētājiem šajā cīņā kļu-
va Tirza/Lizums. Turpinājumā 
Druvienas psk ar 2:1 pārspēja 
Ģimnāziju, savukārt Ranka ar 
7:0 lika kapitulēt Stāķu vienī-
bai. Tirza/Lizums ar 3:2 pārspēja 
ģimnāzistus, bet gaidītajā sīvajā 
mačā druvēnieši ar 8:2 lika kapi-
tulēt Rankas komandai. Pēc šīs 
spēles bija skaidrs, ka trešo vietu 
ieguvusi Rankas psk komanda: 
Ilvars Keišs, Kristers Saveļjevs, 
Emīls Kurkovs, Ernests Dzenītis, 
Rainers Saulīte, Edgars Eglītis, 
Elans Kadancevs un Dāvis Sin-
ka, sporta skolotājs Jurijs Svet-
lovs.

Turpinājumā bija spēle starp 
Stāķu psk un Ģimnāziju, kur tika 
noskaidrots ceturtās un piektās 
vietas liktenis. Lai gan visas ie-
priekšējās cīņas stabilāku snie-
gumu demonstrēja ģimnāzisti, 
tomēr izšķirošajā spēlē viņi ar 
rezultātu 1:11 atzina Stāķu psk 
florbolistu pārākumu.

Visbeidzot sekoja spēle starp 
Druvienas psk un Tirzu/Lizumu, 
kas vienlaicīgi bija cīņa par 1.-2.
vietu. Pirmais puslaiks noslēdzās 
neizšķirti 0:0. Otrā puslaika sā-
kumā druvēniešiem izdevās gūt 
vārtus. Lai gan lielāko mača daļu 
uzbrucēji bija Tirzas/Lizuma ko-
manda (pat atrodoties mazāku-
mā), tomēr vārtus gūt neizdevās, 
savukārt neuzmanīga uzbrukuma 
rezultātā sekoja pretuzbrukums 
un Druvienas psk svinēja uzvaru 
ar 2:0. Uzvarētāju kausu un pir-
mo vietu izcīnīja Druvienas psk: 

Lorenss Seņko, Jānis Mežulis, 
Jānis Balodis, Arvis Līdaks, In-
gus Paulovs, Everts Kovaļkovs, 
Edgars Tirziņš, sporta skolotājs 
Jurijs Gjačs. Otro vietu ieguva 
Tirzas/Lizuma komanda: Krists 
Sveķis, Artis Skudra, Ričards 
Kamanders, Andrejs Vīksniņš, 
Matīss Aigars, Santa Vīksniņa, 
Linda Vīksniņa un Kristers Kal-
ve, sporta skolotājs Mārcis Ru-
dzītis.

*1. aprīlī Gulbenes sporta 
centrā Gulbenes dāmu volej-
bola komanda izcīnīja uzvaru 
piecos setos Latvijas čempionā-
ta Nacionālās līgas “play off” 
pirmajā spēlē ar LLU. Pēc re-
gulārā čempionātā VK Gulbene 
ierindojās piektajā pozīcijā, bet 
LLU – ceturtās. 

Spēles sākumā stabilāku 
sniegumu demonstrēja viesu ko-
manda, uzvarot pirmajā setā ar 
rezultātu 25:20. Otrajā setā gul-
benietes atspēlējās, pārliecinoši 
uzvarot setā ar 25:18. Trešajā 
setā atkal zaudējums ar 14:25. 
Ceturtajā setā Gulbenes volej-
bolistes, nodemonstrējot lielisku 
spēli, uzvarēja ar rezultātu 25:17. 
Sekoja izšķirošais piektais sets. 
To pārliecinoši uzsāka Gulbenes 
volejbolistes, gūstot četrus punk-
tus 4:0. Iegūtais pārsvars deva 
pārliecību, kas saglabājās visa 
seta garumā. Seta noslēgumā 
gulbenietes vēl palielināja savu 
pārsvaru, gūstot uzvaru ar rezul-
tātu 15:8, kas nodrošināja uzvaru 
visā mačā ar 3:2. 

9. aprīlī Jelgavā VK Gulbe-
ne tikās atbildes spēlē ar LLU, 
lai noskaidrotu, kas turpinās iz-
slēgšanas turnīru labāko četri-
niekā. Pirmajā setā gulbenietes 
zaudēja ar 23:25, otrajā setā arī 
zaudējums - 20:25, trešajā setā 
gulbenietes nespēja gūt pārspē-
ku un piedzīvoja zaudējumu visā 

spēlē ar 0:3. “Niča” gadījumā 
sacensību nolikums paredzēja, 
ka jāizspēlē “zelta sets”, kurā no-
skaidros uzvarētāju. Sekoja īsais 
sets, kurā Gulbenes volejbolistes 
izcīnīja tik svarīgo uzvaru ar re-
zultātu 15:12 un lielisku iespēju 
turpināt cīņu labāko četriniekā. 

Jau šopiektdien, 14. aprīlī 
pl.14.00 Gulbenes sporta centrā 
pirmajā pusfinālspēlē VK Gulbe-
ne tiksies ar turnīra tabulas uzva-
rētājām Mārupes komandu.

*1. aprīlī sākās Gulbenes 
novada atklātais basketbola 
čempionāts vīriešiem. Pirmās 
divas uzvaras izcīnīja pagājušā 
gada otrā vietas ieguvēji “Brā-
lis” un kaimiņu novada koman-
da Alsviķi/Steelconstructor. Pa 
vienai uzvarai Narekai un Rūsi-
ņam. Čempionātam pieteikušās 
astoņas komandas, kas savstar-
pēji izspēlēs apli, bet pusfinālos 
un finālos tiksies labākās četras 
komandas.

*Sacensību kalendārs:
14.04. pl.14.00 Nacionālās dāmu 
volejbola līgas spēle  
Gulbene - Mārupe
15.04. Gulbenes novada atklā-
tais čempionāts basketbolā
22.04. V.Reinsona piemiņas un 
Litenes kauss volejbolā
23.04. Nacionālās dāmu volej-
bola līgas spēle
1.05. Gulbenes novada atklātais 
čempionāts basketbolā
5.05. Gulbenes stadiona atklāša-
nas sacensības vieglatlētikā
6.05. Tautas skrējiens “Rankas 
apļi”
6.05. Gulbenes novada atklātais 
čempionāts basketbolā
7.05. Gulbenes novada atklātais 
čempionāts basketbolā
12.05. Gulbenes novada  
“Ģimeņu sporta svētki”

Piedalās un gūst panākumus Speciālās 
Olimpiādes Pasaules Ziemas spēlēs

No 14. līdz 25. martam Aus-
trijā notika līdz šim lielākās 
Speciālās Olimpiādes Pasaules 
Ziemas Spēles, kurās par me-
daļām sacentās aptuveni 2700 
atlētu no 107 valstīm.

Speciālās Olimpiādes Pasau-
les Ziemas Spēļu 2017 program-
mā bija iekļauti šādi sporta veidi: 
daiļslidošana, ātrslidošana, grī-
das hokejs, florbols, skriešana ar 
sniega kurpēm, kalnu slēpošana, 
distanču slēpošana, snovbords, 
nūjas mešana, dejošana.

Latvijas Speciālā Olimpiā-
de bija pieteikusi dalību šādos 
sporta veidos: florbols, slēpošana 
un skriešana ar sniega kurpēm. 
Kopā uz Ziemas spēlēm devās – 
20 atlēti, 5 treneri un 2 delegāci-
jas vadītāji. Viens no delegācijas 
vadītājiem bija Sveķu internātpa-
matskolas direktors Aigars Lasis. 
No Sveķu internātpamatskolas 
Latvijas komandas sastāvā tika 
iekļauti 3 sportisti florbolā, 2 
sportisti slēpošanā, 1 sportists 

skriešana ar sniega kurpēm.
Florbola sacensības notika 

Grācas izstāžu centrā “Messehal-
le”. Saskaņā ar priekšsacīkšu 
jeb “divizionēšanas” rezultātiem 
visas florbola komandas tika sa-
dalītas grupās atbilstoši spēlētāju 
prasmju un sagatavotības līme-
nim. 19. martā sākās finālsacen-
sības, kuras noslēdzās 24. martā. 
Latvijas komanda tika iedalīta B 
grupā, kurā tai bija jāsacenšas ar 
Dānijas, Horvātijas, Igaunijas, 
Šveices un Zviedrijas koman-
dām.

Pusfinālā Latvijas komanda 
tikās ar Šveices komandu, kur 
tika gūta uzvara, kas nodrošināja 
Latvijai vietu finālā. Finālā Lat-
vijas komanda tikās ar Zviedrijas 
komandu. Visiem zināms Zvied-
rijas augstais līmenis florbola 
pasaulē. Cīņa bija asa, bet līdzī-
ga, tomēr veiksme bija zviedru 
komandas pusē. Spēles rezultāts 
bija 8:10 par labu Zviedrijas ko-
mandai. Līdz ar to Latvijas flor-

bola komandas izlase izcīnīja 
sudraba medaļas. Latvijas izlases 
viena no trenerēm bija Sveķu in-
ternātpamatskolas sporta skolo-
tāja Dace Dīvāne.

Slēpošanas un skriešanas ar 
sniega kurpēm sacensības nori-
sinājās Austrijas pilsētā Ramsau. 
Slēpšanas komandas sastāvā no 
Sveķu internātpamatskolas pie-
dalījās Intars Morozs un Mārtiņš 
Liepiņš. Labākos rezultātus uzrā-
dīja Intars Morozs, izcīnot 1.vie-
tu 5km klasikā un 2.vietu 2.5km 
klasika, bet Mārtiņš Liepiņš izcī-
nīja 2.vietu 5km brīvajā stilā un 
5.vietu 10km brīvajā stilā.

Sacensības skriešanā ar snie-
ga kurpēm Latvijā organizē tikai 
Latvijas Speciālā Olimpiāde. 
Šajā sporta veidā Sveķu inter-
nātpamatskolu pārstāvēja Dainis 
Akuto, kurš uzrādīja ļoti labus 
rezultātus, izcīnot 1.vietu 400m 
distancē, bet 800m garajā trasē 
ieguva 2.vietu.

Sveķu internātpamatskolas komanda
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Mēneša jaunietis
Vārds, uzvārds: Jānis Pērkons
Kā izskatās tava tipiska dzīves 
diena? Mācos pa pavāru Valmie-
ras tehnikuma Rankas teritoriālā 
struktūrvienībā un apmeklēju 
sporta pulciņu.
Ko tu vērtē visaugstāk cilvē-
kos? Godīgumu un labestīgumu.
Kas tev ir Gulbenes novads? 
Vieta kur es dzīvoju un mācos, 
pavadu savu brīvo laiku.
Kādi ir tavi tuvākie nākotnes 
plāni? Strādāt par pavāru un 
darboties kā brīvprātīgajam jau-
nietim.
Novēlējums citiem! Novēlu vi-

siem būt aktīvākiem un sportis-
kākiem!

Klemensai patīk Latvijā
Elīna Nagle

Jau kādu laiku Gulbenes 
vidusskolā aktīvi un radoši 
darbojas  brīvprātīgā  Kle-
mansa Šalonī no Francijas. Par 
saviem iespaidiem un sajūtām 
jauniete stāsta sarunā. 

Ko Tu dari Latvijā? Ko jau 
esi paveikusi un ko plāno vēl 
paveikt sava projekta laikā? 

Esmu brīvprātīgā Gulbenes 
vidusskolā. Palīdzu skolotājiem 
stundās, palīdzu organizēt dažā-
das aktivitātes bērniem un jau-
niešiem. Mācu angļu un franču 
valodu pieaugušajiem un bēr-
niem. Es cenšos saprast, kas ir 
tās manas lietas, ko varu darīt un 
kas sanāk. Vēlos saprast, kas ir 
mans dzīves ceļš. Es vēlos darīt 
lietas, kas citiem rada pozitīvas 
emocijas. 

Gribu baudīt pavasari, va-
saru ar āra aktivitātēm, braukt 
ekskursijās. Esot šeit, vēlos arī 
paceļot pa citām valstīm, doties 
velobraucienā pa Latviju kopā ar 
citiem brīvprātīgajiem. 

Kāpēc EBD? Kāpēc Latvi-
ja? 

Esmu jau gandrīz inženiere 
(drīz beigšu studijas) un vēlējos 
pamēģināt darīt kaut ko savādā-
ku un neformālu, pirms pabeidzu 
studijas. Vēlējos atklāt pasauli, 
citu kultūru, strādāt ar bērniem 
un jauniešiem, jo viņi nav tik no-
pietni – pasauli tver impulsīvi un 
spontāni. Gribu būt es pati – bez 
vērtēšanas, bez bailēm par bez-
darbu. 

Es meklēju valsti, kas ir ļoti 
atšķirīga no manas un kur piedā-
vā interesantu projektu. Francijā 
neviens no man pazīstamiem cil-

vēkiem par Latviju neko nezinā-
ja, tāpēc man tas bija kā izaicinā-
jums – braukt uz valsti, par kuru 
daudzi nezina. Man bija interese 
arī par 2 citiem projektiem Somi-
jā un Igaunijā, bet galu galā no-
kļuvu šeit. 

Kādas emocijas šeit esi gu-
vusi? Ko jaunu uzzinājusi? 

Man ierodoties, bija ļoti laip-
na sagaidīšana. Skolotāji ļoti rū-
pējas par mani, ved ekskursijās, 
piedāvā aktivitātes arī brīvajā lai-
kā. Patīk, ka skolotāji zina, pazīst 
katru bērnu un tiešām rūpējas par 
visiem. Ir tik viegli komunicēties 
ar bērniem, pat bez valodu (lat-
viešu, angļu)  zināšanām. Brīnos, 
cik bērni šeit ir brīvi – var spēlē-
ties ārā, jebkurš var iet uz mežu. 
Man šeit ļoti patīk spēlēties ar 
sniegu. 

Lietas, kas mani pārsteidz 
Latvijā: ka cilvēki, viens otru ap-
sveicot, skūpsta uz lūpām, iešana 
pirtī kailiem, fakts, ka jūs ēdat 
kaņepju sviestu, ka šeit oficiāli 
var medīt lūšus, kas Francijā ir 
rets un aizsargājams dzīvnieks. 

Kā Tu raksturotu latviešus - 
gan pieaugušos, gan bērnus un 
jauniešus? 

Sākumā latvieši ir distancē-
ti, atturīgi, kautrējas komunicēt. 
Kad tu piedāvā viņiem aktivitā-
tes, sāc ar viņiem komunicēt, viņi 
ir ļoti atvērti, dinamiski, daudz 
radošāki nekā franču jaunieši, jo 
latvieši daudz apgūst rokdarbus, 
ir tuvi dabai, nav tik ļoti ierobe-
žoti telpā (Francijā skola ir slēgta 
teritorija). Bērni ir cerību pilni. 

Šī pieredze maina manu dzī-
vi. Tas teikts bez pārspīlējuma. 
Pavisam noteikti zinu, ka savā 
dzīvē gribu darīt lietas, kas mai-
nītu sabiedrības domāšanu, mai-
nītu izglītības sistēmu Francijā. 
Ar šo brīnišķīgo pieredzi Gulbe-
nes vidusskolā es zinu, ka varu 
atvērt skolu Francijā, kam būtu 
līdzīgi darba principi, atvērtība 
pasaulei, uzticēšanās. 

Gulbenes vidusskola īsteno prog-
rammas Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā finansētu Eiropas Brīvprātīgā 
darba projektu “Gain from giving” 
(2016-2-LV02-KA105-001254).

Mācīšanās kultūra

Dita Grigore, 
Gulbenes 2.vidusskolas 
projektu asistente 

Erasmus+  skolu partnerī-
bas „ Culture of Learning” Nr. 
2016-1-UK01-KA201-024318 
ietvaros  Gulbenes 2.vidussko-
las skolotājas Līga Cāne un 
Dace Vilka, Lizuma vidussko-
las skolotāja Iveta Roziņa pie-
dalījās nedēļas mācībās Velsā. 
Mācības aizsākās ar ievadu Vel-
sas skolu vērtēšanas sistēmas pē-
tīšanā. Skolās darbojas darbības 
pētīšana, lai uzlabotu mācīšanos, 
izskaidrotu situācijas izmaiņas. 
Stundu vērošanas rezultātā sko-
lotājs ir gatavs uzzināt, ko da-
rīt labāk, kā sasniegt  „labāk”. 
Skolotāji no Latvijas, Anglijas, 
Polijas, Islandes salīdzināja ie-
spaidus dažādos izglītības līme-
ņos sākumskolā, pamatskolā, vi-
dusskolā, augstskolā. Galvenais 
stundas gaitā, kādas izmaiņas 
tiek radītas skolēnā. Interesants 
process bija, iejūtoties izglītoja-
mā lomā, zīmējot mājas ar no-
teikumiem un bez noteikumiem. 
Izvērtēšanas procesā svarīgs bija 
jautājums, sajūtas un labākā ak-
tivitāte. Darbības pētījums bal-
stīsies uz dalībvalstu izstrādātu 
pašnovērtēšanas matricu. Dar-
bojoties starptautiskā komandā, 

skolotāja Dace guvusi pieredzi, 
ko izmantos savā ikdienas darbā 
mācīšanās un mācīšanas procesā. 
Skolotāja Līga atzina, ka aizrau-
jošs izglītotāju veikums bija izci-
la skolotāja raksturojums un de-
finīcija, kas atspoguļoja dažādu 
valstu skolotāju pieredzi in izjū-
tas. Sklotājas Līga, Dace un Iveta 
ir guvušas jaunas atziņas mācīša-
nās kultūras darbības pētījuma 
veikšanai turpmākajos divos ga-
dos Gulbenes 2.vidusskolā, Li-
zuma  vidusskolā un Latvijas 
Universitātē, kuras ir projekta 
dalībnieces.  Skolotājas atzīst, ka 
labākā pieredze ir iepazīt jaunus 
partnerus, citu valstu skatījumu 
mācīšanās metodikā, pilnveidot 
svešvalodu prasmi, kas arvien 
vairāk ienāk mācību vidē.

Maijā uz Krakovu Polijā ne-
dēļas ilgā mācību vizītē dosies 
Lizuma vidusskolas direktore 
Irēna Ābeltiņa, skolotāja Inga 
Kadile, Gulbenes 2.vidusskolas 
direktora vietnieces izglītības 
jomā Inese Ubaga un Tatjana 
Pētersone, lai veiksmīgi iekļautu 
projekta aktivitātes skolu meto-
diskajā darbā, kas ir saskaņā ar 
skolu mācību prioritātēm. Sa-
vukārt plānošanas vizītē pieda-
līsies skolotājas – koordinatores  
Solveiga Vilka un Dita Grigore.

Liekam zinības lietā jeb erudīcijas 
šovs “Esi profīts”
Tīna Žmuida, 
Gulbenes vidusskolas 
pašpārvaldes prezidente

Jau trešo gadu pēc kārtas 
Gulbenes vidusskolas skolēni 
tikās pašpārvaldes organizē-
tajā erudīcijas šovā “Esi pro-
fīts!”. Tas notika divās daļās – 
vienā dienā mazākiem (1.-3.kl.) 
un otrā dienā lielākiem (4.- 6.kl.). 
Katrs klases kolektīvs cīnījās ne 
tikai par uzvaru, bet arī radīja 
prieku, aizrautību un guva kādu 
jaunu zinību graudu. 

Katram klases kolektīvam 
tika dots mājasdarbs – attēlot 
kādas pašizvēlētas profesijas 
pārstāvjus. Redzējām dakterus, 
pavārus, jātniekus, datorspeciā-
listus un daudzu citu profesiju 
pārstāvjus. 

Pēc profesiju parādes uzsā-
kām spraigu zinību cīņu. Pirmajā 
kārtā klases kolektīvam bija jā-
parāda viens no atbilžu varian-
tiem uz uzdoto jautājumu. Otra-
jā kārtā lielākajiem bija jāatrod 
svešvārdiem atbilstoši latviskas 
izcelsmes sinonīmvārdi, savukārt 
mazākajiem – jāatpazīst fotogrā-
fijās attēlotās latviešu slavenības. 
Te nu varēja redzēt, ka teju katrs 

atpazīst „Ugunsgrēka” Zentiņu, 
bet reti kurš zina, ka dzīvē tā ir 
Regīna Devīte. Tādēļ šis bija ne 
tikai pasākums, kas vairo prieku, 
bet arī pasākums, kas paplašina 
redzesloku. Trešajā kārtā skolē-
niem bija jāizvēlas starp diviem 
atbilžu variantiem - „jā” vai 
„nē”. Un nedomājiet, ka tas bija 
tik viegli – jautājumi bija āķīgi 
un visaptveroši. Šova pēdēja-
jā kārtā klašu līderi tika aicināti 
izvilkt pa jautājumam un uzreiz 
arī atbildēt. Tad nu veiksme un 
līdera atjautība noteica, vai klase 
iegūst papildus punktus, vai ne-
iegūst. 

Kamēr čaklie žūrijas ļaudis 

apkopoja rezultātus un sagatavo-
jās apbalvošanai, bērnus un jau-
niešus izklaidēja franču brīvprā-
tīgā jauniete Klemansa. Kopīgas 
spēles, dziesmas, dejas, fotogra-
fēšanās – to visu Klemansa lika 
lietā, lai nodarbinātu bērnus un 
jauniešus, vairojot jau tā esošo 
prieku un brīnišķīgo kopā būša-
nas sajūtu.

Tradīcijas ir jekbkuras ko-
pienas vērtība. „Esi profīts!” ir 
viena no mūsu lielajām vērtībām 
– vecāko klašu skolēni sniedz 
jaunākajiem iespēju pārbaudīt 
sevi, savu klasi, uzzināt ko jaunu 
un pabūt kopā rosīgā atmosfērā. 

Gulbenes novada jauniešu 
inciatīvu konkurss

Kā jau katru gadu arī šo-
gad tiek izsludināts Gulbenes 
novada iniciatīvu konkurss. 
Pieteikties var Gulbenes nova-
da skolu pašpārvaldes, jauniešu 
nevalstiskās organizācijas un 
neformālās grupas, kuru darbība 
notiek Gulbenes novadā. Skolu 
pašpārvaldes/neformālās grupas 
pārstāvim/ kontaktpersonai ir jā-
būt pilngadīgam.

Šī gada iniciatīvu konkursa 

tēmas ir aktīvs brīvais laiks un 
jauniešu līdzdalība. Konkursa 
dalībnieki var pieteikties aizpil-
dot anketu, kur tie paredz aktivi-
tātes Gulbenes novada teritorijā 
no 2017.gada 15.maija līdz 2017.
gada 30.septembrim. Konkursa 
pieteikums ir jāiesniedz līdz 
21.aprīlim. Pirms pieteikuma 
anketas aizpildīšanas lūdzam ie-
pazīties ar konkursa nolikumu.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma anketa: www.labisbabis.lv.

Lauris Šķenders
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13.aprīlī 19.00 Rankas kultūras namā Rankas amatierteātra “Rameka” pirmizrāde - M.Zīle “Džentlmenis ar 
pannu”. Ieeja 1,50 EUR, bērniem līdz 7.g. ieeja bez maksas.
14.aprīlī 14.00 Staru kultūras namā Gulbenes Tautas teātra viesizrāde - L.Purs “Kaķīša dzirnavas”. Ieeja 2 EUR, 
bērniem 1 EUR. Kursēs autobuss: Daukstes 13.20; Krapa 13.40.
15.aprīlī 11.00 Druvienā Lielā diena un tirdziņš.
15.aprīlī 12.00 Kalnienas tautas namā “Bērnu Lieldienu jampadracis”-Lieldienu olu izstāde, radošas meistar-
darbnīcas, jautras atrakcijas un spēles.
15.aprīlī 12.00 Stāķu parkā “Gatavošanās Lieldienām”-radošās darbnīcas un sportiskas aktivitātes.
15.aprīlī 13.00 Lizumā, Apsīšu Jēkaba Kalaņģos tikšanās ar rakstnieci Kristīni Mucinieci, grāmatu “Eņģeļu acis” un 
“Debesīs dotais solījums” autori.
15.aprīlī 15.00 Lejasciema pagasta bibliotēkā Arvja Deguma dzejas grāmatas “Kad manī kastanis zied” atvēršanas 
svētki.
15.aprīlī 18.00 Beļavas tautas namā Beļavas amatierteātra “Mistērija” pirmizrāde - L. Stumbre “Kalnu tāle”. 19.30 
Ozolkalna amatierteātra pirmizrāde - R. Šarts “Manu sievu sauc Moriss”. Ieeja uz abām izrādēm 3 EUR, pensionā-
riem un skolēniem - 2 EUR. 22.00 balle kopā ar Kasparu Maku. Ieeja 3 EUR, pēc 23.00 – 4 EUR.
15.aprīlī 19.00 Lejasciema kultūras namā amatierteātra “Paradokss” pirmizrāde – E. Braginskis, E. Rjazanovs 
“Darbabiedri”. Ieeja 2 EUR. 
16.aprīlī 10.00 Tirzā Lieldienu tirdziņš un Lieldienu pasākums “Lieldienās šūpojies, Lieldienās priecājies”. 
Pasākumā piedalās amatiermākslas kolektīvi.
16.aprīlī plkst. 10.00 Staru kultūras namā un pagalmā Lieldienu prieki: folkloras kopas “Līgo” priekšnesu-
mi, izrāde bērniem, olu izrādīšana, meklēšana, ripināšana un cīņas, spēles un atrakcijas.
16.aprīlī Lieldienas Spārītes parkā-11.00 Trio “Mediante” koncerts “Ar Tevi”; 12.00 radošās pavasara darb-
nīcas un izdarības.
16. aprīlī 11.00 pie veikala “Uguntiņa” starts Lieldienu ekspedīcijai pa Jaungulbenes pagastu. 15.00 Tautas 
namā tikšanās ar Minjoniem un ekspedīcijas apbalvošana.
16.aprīlī 11.00 Lieldienu svinēšana Litenes skolas parkā: olu krāsošana, šūpošanās, atrakcijas. 18.00 Litenes 
tautas namā deju kolektīvu koncerts “Nu atnāca Liela diena”.
16.aprīlī 12.00 pie Lizuma kultūras nama olu ripināšana, šūpošanās, dziedāšana un dancošana ar folkloras 
kopu “Ūdenszāles”. 19.00 komēdija par mīlestību un nemīlestību “Silvija”, ieeja 4 EUR. 22.00 deju vakars ar 
Iru Krauju, ieeja 4 EUR.
16.aprīlī 12.00 Līgo kultūras namā un apkārtnē Lieldienu jampadracis ar jautrām, sportiskām aktivitātēm.
16.aprīlī 13.00 Lejasciema estrādē pie lielajām šūpolēm Lieldienu pasākums: izrāde bērniem, Lejasciema 
pūtēju orķestra un deju kolektīvu priekšnesumi, aktivitātes un radošās darbnīcas.
16.aprīlī 13.00 Stāmerienā “Lieldienu tracis Lāčausī” (vēsa laika un lietus gadījumā Stāmerienas tautas na-
mā)-izrāde bērniem, poniji, olu ripināšana, radošās darbnīcas un rotaļas, futbols, foto stūrītis. 
16.aprīlī 14.00 Galgauskā Lieldienu koncerts “Kar brālīti šūpolītes”. Dziesmas izdziedās “Veišu muzikanti” 
un “Tirzmalieši”, dejas izdejos eksotisko deju grupa “Samia” un pirmizrādi G.Drezovas lugai “Lauku gur-
ķis” izspēlēs amatierteātris.
16. aprīlī 18.00 Gulbenes kultūras centrā muzikāla humora izrāde “Made in Latvija”. Ieeja 8, 10 un 12 EUR.
16.aprīlī 19.00 Līgo kultūras namā Līgo amatierteātra pirmizrāde - A. Birbele “Zaļā zona”. Režisore Biruta Tropa.
17.aprīlī 13.00 Ozolkalna kultūras un sporta centra “Zīļuks” pagalmā raibo Lieldienu lustes kopā ar balto 
zaķi un latviskās rotaļas, danči kopā ar Stradu folkloras kopu “Saulgani”. Pasākuma laikā kopīga olu krāso-
šana, zupas vārīšana un dažādas Lieldienu aktivitātes. Līdzi jāņem krāsotas un nekrāsotas olas.
18.-21.aprīlī Daukstu pagasta bibliotēkā Daukstu pagasta bibliotēkas grāmatas „Mana bibliotēka” veidošana.
18.-21. aprīlī 14.00-16.00 Tirzas pagasta bibliotēkā Galda spēļu turnīrs.
18.-28.aprīlī Litenes pagasta bibliotēkā radošo darbu dienas „Putnu dienas”: nāc zīmē, līmē un veido savu putnu!
18.aprīlī 18.00 Gulbenes kultūras centra jauniešu studijas pirmizrāde - B. Ferbers “Zaiga no devītās klases”. Ieeja 
bez maksas.
19.aprīlī 14.00 Jaungulbenes pagasta bibliotēkā ceļojuma iespaidu pēcpusdiena „Salu paradīze Filipīnas”.
19.aprīlī 19.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra pirmizrāde - S.Moems “Trīs resnītes”. Ieeja 3 EUR.
20.aprīlī 13.00 Gulbenes kultūras centrā skolēnu tautas deju kolektīvu skate.
20.aprīlī 14.00 Tirzas pagasta bibliotēkā lasītāju kluba „Stilīgais lasītājs” kopā sanākšana.
20.aprīlī 14.00 Jaungulbenes pagasta bibliotēkā tematiska nodarbība bērniem „Putni – pavasara vēstneši”.
21.aprīlī 17.00 Stāmerienas tautas namā notiks Stāmerienas un Stradu pagasta senioru vakarēšana. Vairāk informā-
cijas: Stāmerienas pagasta bibliotēka 64497638.
22.aprīlī 9.00 Lizumā, Apsīšu Jēkaba Kalaņģos Lielā Talka - parka veidošana.
22.aprīlī 11.00 Stāķu parkā norisināsies LIELĀ TALKA, aicināti visi talkot gribētāji, līdz ņemot grābekli (vai trim-
meri, ja ir iespējams).
22.aprīlī 17.00 Gulbenes kultūras centrā komponista Alvila Altmaņa autorkoncerts.
22.aprīlī 18.00 Jaungulbenes tauta namā Jaungulbenes amatierteātra “Kuriozs” pirmizrāde - Tamāra Gabe “Kristāla 
kurpīte”.
22.aprīlī 18.00 Staru kultūras namā Staru amatierteātra pirmizrāde - Monika Zīle “Čemergess”. Izrāde- dāvana 
visiem Lielās talkas dienā!
22.aprīlī 21.00 Tirzas kultūras namā Jurģu balle ar grupu “Kamēr jauni”. Ieeja 4 EUR.
24.-27.aprīlī Tirzas pagasta bibliotēkā Izstāde “J.Misiņš laiku lokos”.
25.aprīlī Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā Jauno grāmatu diena.
26.aprīlī 18.30 Gulbenes kultūras centrā franču džeza grupas koncerts.
27.aprīlī 18.00 Gulbenes kultūras centrā Staņislava Tokalova filma “Tas, ko viņi neredz”. Psiholoģisks trilleris ar 
zinātniskās fantastikas elementiem. Filma krievu valodā ar subtitriem latviešu valodā. Ieeja 2 EUR.
28.aprīlī 18.00 Ozolkalnā, ekspozīcijā kordiriģentiem Kokariem muzikāli izklaidējošs pasākums “Pavasaris dabā, 
pavasaris sirdī tavā un manā...” ar Staru folkloras kopu “LĪGO”.
29.aprīlī 15.00 “Typical LATVIAN” foto izstāde “LATVIETIS” atklāšana brīvdabas “Stāstītavā” Stāķu parkā, pie 
Stāķiem.
29.aprīlī 15.00 Staru kultūras namā Lizuma amatierteātra “Daiva” viesizrāde - komēdija pēc Reja Kūnija lugas 
motīviem “Bīstami - sieva!”. Ieeja 2 EUR. Kursēs autobuss: Daukstes 14.20; Krapa 14.40.
29.aprīlī 19.00 Stāmerienas tautas namā pasākums “Jaunākais Stāmerienas pils dancis”. Uz sadanci līnijdeju un 
dāmu deju grupas aicina līnijdejotājas “Kamene” no Stāmerienas. Ieeja 1 EUR.
29.aprīlis 21.00 Rankas kultūras namā Edavārdi jaunā albuma “Īstas acis” prezentācija.
29.aprīlī 22.00 Līgo kultūras namā balle kopā ar grupu “Brīvdiena”.
30.aprīlī 13.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra izrāde - L. Purs “Kaķīša dzirnavas”. Ieeja 3 EUR, 
bērniem līdz 15 gadu vecumam - 2 EUR.
30.aprīlī 13.00 Tirzas kultūras namā koncerts-tikšanās “Vēl pasaulē prieku ir daudz...”. Tiksies un koncertēs 
līdzinieki - aktieris Egils Melbārdis, diriģents Ints Teterovskis, žurnālists Ansis Pūpols, dziedātājs Dainis Skutelis. 
Pasākumu vadīs Arnis Krauze. Biļetes iepriekšpārdošanā 5 EUR, pasākuma dienā 6 EUR, bērniem 2 EUR. Vairāk 
informācijas: 26954829.
30.aprīlī 17.00 Stāmerienas tautas namā pirmizrāde -  Ādolfs Alunāns “Seši mazi bundzinieki”. Jautrības luga ar 
dziedāšanu un dancošanu četros cēlienos.Piedalās - Stāmerienas amatierteātris “Spēle” un Lienes amatierteātris 
“Nebēdnieki”, Litenes tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Ratenieki”. Ieeja 2 EUR.
3.maijā 18.30 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra izrāde - S.Moems “Trīs resnītes”. Ieeja 3 EUR.
5. un 6. maijā Gulbenē novada amatierteātru parāde/skate. Noslēgums Jaungulbenes tautas namā.
7.maijā 15.00 Litenes tautas namā Initas Āboliņas un Normunda Ķieta no grupas “Lauku muzikanti” koncerts. Ieeja 
3 EUR, skolēniem 2 EUR.
10.maijā 13.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Gulbenes Mākslas skolas Lejasciema 
klases audzēkņu darbu izstādes atklāšana.

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.  
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Aicina 6. klašu skolēnu vecākus
19. aprīlī plkst. 18.00 Gulbenes novada valsts ģimnā-

zija aicina uz tikšanos Gulbenes novada skolu 6. klašu 
skolēnu vecākus. Tikšanās vieta - skolas zāle.

Gulbenes novada valsts ģimnāzijas administrācija

Dievkalpojumi Lieldienās
Gulbenes ev.lut. draudzē
13.aprīlī plkst. 19.00 Zaļās 

Ceturtdienas dievkalpojums Gul-
benes Ev. lut. baznīcā

14.aprīlī plkst. 12.00 Krusta 
ceļš (sākums no Gulbenes katoļu 
baznīcas. Pulksten 15.00 Kristus 
ciešanu dievkalpojums Gulbenes 
ev. lut. baznīcā

15.aprīlī plkst. 23.00 Lieldie-
nu nakts vigīlija (sākums ārā pie 
dievnama, pie ugunskura)

16.aprīlī plkst. 10.00 Lieldie-
nu dievkalpojums Gulbenes ev. 
lut. baznīcā. Plkst. 13.00 Lieldie-
nu dievkalpojums Jaungulbenes 
baznīcā, plkst. 15.00 Lieldienu 
dievkalpojums Velēnas baznīcā, 
plkst. 17.00 Lieldienu dievkalpo-
jums Lejasciema draudzes namā 
(Rīgas ielā 20)

17.aprīlī plkst. 10.00 Diev-
kalpojums Otrajās Lieldienās 
Gulbenes ev. lut. baznīcā

Gulbenes Romas katoļu 
draudzē

13.aprīlī plkst. 18.00 Kunga 
pēdējo vakariņu piemiņas diena 
(Lielā Ceturtdiena)  Sv. Mise

14.aprīlī plkst. 12.00 Kunga 
ciešanu un nāves piemiņas diena 
(Lielā piektdiena) Ekumeniskais 
Krustaceļš pilsētā (sākums pie 
katoļu baznīcas), pulksten 15:00 
Kunga Ciešanu liturģija 

15.aprīlī plkst. 20.00  Kunga 
augšāmcelšanās svētku vigilija 
(Lielā sestdiena) Lieldienu vigi-
lijas Sv. Mise, Rezurekcijas pro-
cesija, plkst. 8:00, 10:00, 12:00, 
14:00, 15:00, 16:00 Ēdienu svē-
tīšana 

16.aprīlī plkst. 9:00, 18:00 
Kunga augšāmcelšanās  Sv. Mi-
ses Gulbenē  (Lieldienu svētdie-
na), 14:00 – Sv. Mise Rankas 
kapelā

17.aprīlī plkst. 10:00, 15:00 
(Lieldienu pirmdiena) Sv. Mises 
Gulbenē

Paldies!
Skolas ielas masīva iedzīvotāji Gulbenē un Gulbenes novada 

pašvaldība saka paldies SIA “8 CRB” par smilts atvešanu bērnu 
rotaļu laukumam.

Paldies par aizkustinošo brīdi!
Vēlos teikt sirsnīgu paldies visiem pašvaldības cilvēkiem, ar kuru gādību tika noorganizēts komu-

nistiskā genocīda upuru piemiņas pasākums Gulbenē 25.martā. Jūtamies pagodināti un novērtēti.  Tā-
pat paldies pasākuma vadītājai Aivijai Grīnbergai, kura savu darbu veica profesionāli. Šī mums ir no-
zīmīga diena, kad sirdī sāp atmiņas, bet uz dzelzceļa sliedēm gulst ziedi. Mēs pieminām un atceramies. 

1941.gadā represētā gulbeniete


